

BDI Padrão: **25,520%**

SEINFRA: CE 10/2023

EMBASA: MAN IND-OP AG

(PROD) 1/2025

ORSE: SE 4/2025

Obra: **Reforma do térreo para relocação de setores****Cronograma Físico-Financeiro**

Item	Descrição	Total	1º mês	2º mês	3º mês
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	100,00% 50.335,75	33,00% R\$16.610,80	33,00% R\$16.610,80	34,00% R\$17.114,16
2	CANTEIRO DE OBRA	100,00% 20.224,60	100,00% R\$20.224,60	-	-
3	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS	100,00% 25.419,21	100,00% R\$25.419,21	-	-
4	DIVISÓRIAS - ESQUADRIAS	100,00% 125.257,78	-	50,00% R\$62.628,89	50,00% R\$62.628,89
5	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS / MECÂNICA	100,00% 208.543,02	-	100,00% R\$208.543,02	-
6	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS E SANITÁRIAS	100,00% 42.048,69	-	100,00% R\$42.048,69	-
7	INSTALAÇÕES LÓGICA E TELEFONE	100,00% 295.963,52	-	50,00% R\$147.981,76	50,00% R\$147.981,76
8	REVESTIMENTO	100,00% 136.821,47	50,00% R\$68.410,74	50,00% R\$68.410,74	-
9	PINTURA	100,00% 33.202,90	-	-	100,00% R\$33.202,90
10	DIVERSOS	100,00% 76.288,21	-	50,00% R\$38.144,11	50,00% R\$38.144,11
	Porcentagem do período	100,00%	12,88%	57,62%	29,49%
	Total do período	R\$1.014.105,15	R\$130.665,34	R\$584.368,00	R\$299.071,81
	Porcentagem acumulada		12,88%	70,51%	100,00%
	Total acumulado		R\$130.665,34	R\$715.033,34	R\$1.014.105,15

Total sem BDI**808.028,16****Total do BDI****206.076,99****Total****1.014.105,15**